

Kúpna zmluva na dodávku vaňových kontajnerov č.7/2022

Uzatvorená podľa § 409 anasl. Obchodného zákonníka (OBZ)

medzi zmluvnými stranami:

1. Určenie zmluvných strán

- Obchodné meno:** UNIKOV NITRA, s.r.o.
Sídlo: Lehotská 4, 94901 NITRA
IČO: 46920765
DIČ: 2023643512
IČ DPH: SK2023643512
IBAN.:
Registrácia: Okresný súd Nitra, Oddiel: Sro, vložka číslo: 33157/N
Zastúpenie: Ing. Róbert Gajdoš
(ďalej len „predávajúci“)

a

- Obchodné meno:** Obec Dlhá Ves
Sídlo: Hlavná 47, 049 55 Dlhá Ves
IČO: 00328189
DIČ: 2020961239
IBAN:
Zastúpenie: Tomáš Novák, starosta obce

(ďalej len „kupujúci“)

2. Predmet plnenia zmluvy:

- Predávajúci sa zaväzuje predat' a dodať a kupujúci sa zaväzuje prevziať výlučne do svojho vlastníctva a zaplatiť za tovar - Vaňové kontajnery podľa prílohy č. 1 „Parametre tovaru“ tejto zmluvy za podmienok ďalej v tejto zmluve dohodnutých;
- Predmet zmluvy bude dodaný vo vyhotovení podľa špecifikácie, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (príloha č. 1 „Parametre tovaru“).

3. Kúpna cena

- Kúpna cena za predmet zmluvy je stanovená v súlade s cenovou ponukou predávajúceho a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:
-

Tovar	ks	jednotková cena sDPH (cena celkom uneplatcu DPH) v EUR	SPOLU sDPH (cena celkom uneplatcu DPH) v EUR
Kontajner vaňový otvorený 7 m3	4	2580	10320
Kontajner vaňový zatvárateľný 7 m3	2	3120	6240
SPOLU			16560

Cena celkom bez DPH: (nevypĺňa neplatca DPH) **13.800 EUR**
20% DPH (nevypĺňa neplatca DPH) **2.760 EUR**
Cena celkom s DPH: **16.560 EUR**

3. Cenou sa rozumie cena vrátane colných a daňových poplatkov, komplexného zabezpečenia služieb spojených s dodávkou tovaru, vrátane dopravy do miesta plnenia uvedeného v bode 5. tejto zmluvy (náklady na dopravu, poistenie a ostatné náklady spojené s dodávkou tovaru)
4. Možnosť a spôsob úpravy ceny: Cenu je možné meniť iba v prípade nariadenia zmeny DPH štátom alebo iných štátnych nariadení.

4. Platobné podmienky

1. Vlastná platba sa realizuje prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu kupujúceho, na základe predávajúcim vystavenej faktúry, po prevzatí predmetu kúpy kupujúcim.
2. Splatnosť faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Súčasťou faktúry je preberací a odovzdávací protokol, resp. dodací list potvrdený povereným zástupcom kupujúceho.
3. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, v opačnom prípade má kupujúci právo vrátiť faktúru bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti a táto lehota plynie od znova odo dňa doručenia novej (opravenej) faktúry.

5. Dodacie podmienky:

1. Predmet kúpy bude dodaný na základe preberacích - odovzdávacích protokolov.
2. Termín dodávky je stanovený najneskôr do 90 kalendárnych dní od účinnosti tejto zmluvy.
3. Odovzdanie a prevzatie bude vykonané poverenými zástupcami kupujúceho a predávajúceho v mieste plnenia. Ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, miestom plnenia je miesto: Obec Dlhá Ves, Hlavná 47, 049 55 Dlhá Ves
4. Predávajúci je povinný vyznačiť zástupcu kupujúceho (listom, mailom, telefonicky alebo faxom), o pripravenosti predmetu kúpy alebo jeho časti k odovzdaniu – prevzatí najneskôr 3 pracovné dni vopred.
5. Pri odovzdaní - prevzatí predmetu kúpy podpíše poverení zástupcovia zmluvných strán preberací protokol alebo dodací list podpísaním ktorého sa považuje tovar za prevzatý.

6. Povinnosti kupujúceho

1. Prevziať predmet kúpy v deň určený predávajúcim a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu.

7. Povinnosti predávajúceho

1. Umožniť kupujúcemu dôkladné oboznámenie sa s predmetom kúpy, dodať predmet kúpy kupujúcemu v plnom rozsahu a množstve, v dohodnutom termíne, v bezchybnom stave a dohodnutej kvalite a umožniť jeho prevzatie.

8. Zmluvné pokuty

1. Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu dodávky je stanovená na 50,00 Eur za každý deň omeškania.
2. Zmluvná pokuta 5% z ceny predmetu zákazky sa stanovuje za nedodržanie technických parametrov uvedených v cenovej ponuke a v prílohe č. 1 k tejto zmluve.
3. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry vzniká predávajúcemu právo fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,001 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania so zaplatením.

9. Záruky

1. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Záručná doba je dohodnutá na 2 roky.
2. Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim (od dátumu predaja uvedeného na preberacom – odovzdávacom protokole).
3. Predávajúci nenesie žiadnu zodpovednosť za závady, ktoré boli spôsobené neodbornou prevádzkou, obsluhou a údržbou.
4. V prípade reklamácií predmetu zmluvy sa postupuje podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných platných právnych predpisov Slovenskej republiky.

10. Zánik zmluvy

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodávkou predmetu kúpy o viac ako 15 pracovných dní si kupujúci vyhradzuje právo od zmluvy okamžite odstúpiť.
2. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite písomne od zmluvy odstúpiť.
3. Zmluvu je možné predčasne zrušiť:
 - dohodou zmluvných strán,
 - písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán bez udania dôvodu s výpovednou lehotou jeden mesiac, ktorá začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

12. Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné uskutočniť iba písomnou formou, a to očíslovanými dodatkami k zmluve podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
2. Právne vzťahy výslovne touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
3. Akékoľvek nezhody, spory alebo nároky vznikajúce z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou budú riešené dohodou zmluvných strán; ak k takejto dohode nedôjde, rozhodne príslušný súd.
4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia tejto zmluvy.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že obsahu tejto zmluvy porozumeli, text je pre nich dostatočne určitý a zrozumiteľný, zmluvu uzatvárajú slobodne, vážne, nie za nápadne nevýhodných podmienok a bez nátlaku a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.
6. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov.
7. Táto zmluva je uzavretá jej podpisom obidvoch zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť deň nasledujúci po splnení odkladacích podmienok:
 - a) zverejnenie zmluvy na webovom sídle Objednávateľa,
 - b) schválenie zákazky v rámci kontroly VO poskytovateľom finančných prostriedkov, t.j. doručenie správy z kontroly VO objednávateľovi (ako prijímateľovi NFP).Pre nadobudnutie účinnosti musia byť splnené obe podmienky a účinnosť zmluva nadobudne po splnení podmienky, ktorá bude splnená ako posledná.
8. Objednávateľ si vyhradzuje právo od zmluvy odstúpiť z dôvodu doručenia správy z kontroly od poskytovateľa finančných prostriedkov, obsahom ktorej je nepripustenie výdavkov z predmetného verejného obstarávania do financovania.
9. Predávajúci sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
10. Prílohou tejto zmluvy je príloha č.1: Parametre tovaru.

V Nitre, dňa 29.04.2022

V Dlhej Vsi, dňa: 06.05.2022



predávajúci
UNIKOV NITRA, s.r.o.
Ing. Róbert Gajdoš, konateľ



kupujúci
Obec Dlhá Ves
Tomáš Novák, starosta obce

Príloha č.1: Parametre tovaru

4 ks kontajnery: vaňový otvorený 7 m3

	Kovový otvorený kontajner	Požadovaný parameter
1.	Kovový vaňový kontajner otvorený	
2.	Objem	7 m3
3.	Úchyty pre zaistenie hákmi	4 ks
4.	Manipulácia pomocou ramenového nosiča kontajnerov	Úchyty český typ
5.	Dno kontajnera	4 mm
6.	Boky kontajnera	3 mm
7.	Farba	zelená

2 ks kontajnery: vaňový zatvárateľný 7 m3

	Kovový zatvárateľný kontajner	Požadovaný parameter
1.	Kovový vaňový kontajner zatvárateľný	
2.	Objem	7 m3
3.	Úchyty pre zaistenie hákmi	4 ks
4.	Manipulácia pomocou ramenového nosiča kontajnerov	Úchyty český typ
5.	Dno kontajnera	4 mm
6.	Boky kontajnera	3 mm
7.	Násypné do hora otváracie dvere	2 ks
8.	Farba	zelená